
Thu, 14 Mar 2024 07:19:41 +0100

@cbs.nl>;

Subject: RE: adviesvraag

Beste

Dan nog de vraag: wie heeft voor deze overeenkomst getekend, en is dat in overeenstemming met het Mandaatbesluit?

Met vriendelijke groet,

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

I @cbs.nlM:
Volg statistiekcbs op twitter | facebook | instagram

Ea
I I

Voor wat er feitelijk gebeurt

@cbs.nl>

@cbs.nl>;

@cbs.nl>
@cbs.nl>;

@cbs.nl>
@cbs.nl>;

From:
Sent: 
To:
Cc:

Dat zinnetje moeten ze echt weghalen. Want dat gooit de hele constructie weer om naar een Verwerkingsverantwoordelijke 
(CM) - verwerker (CBS)-relatie.

Van: <
Verzonden: dinsdag 12 maart 2024 13:55
Aan: <
CC:<■

Hi
Zie in de bijlage de datauitwisselingsovereenkomst zoals deze op de site staat.
Mocht je verder vragen hebben hoor ik het graag.
Alvast dank je

Op zich is dit een prima overeenkomst. Het is geen verwerkersovereenkomst, het is een document dat definieert dat zowel 
als (in dit geval) het CBS optreden als verwerkingsverantwoordelijke. Tot zover alles goed. Maar in de bijlage 

staat: "Partner zal in het kader van artikel 1.1 van de Data-uitwisselingsovereenkomst, de volgende (bijzondere) 
persoonsgegevens verwerken in opdracht van Verwerkingsverantwoordelijke"

@cbs.nl>
Onderwerp: RE: adviesvraag

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.f

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.f

5.1.2.f

Docnr50



Groet,

@cbs.nl>Van:

@cbs.nl>;

Beste

Met vriendelijke groet,

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

I @cbs.nlM:
Volg statistiekcbs op twitter | facebook | instagram

Ea
■ *

Voor wat er feitelijk gebeurt

@cbs.nl>

@cbs.nl>;

Ik stel op de hoogte van je bevinding ten aanzien van de tracking cookies.

Groet,

@cbs.nl>

@cbs.nl>
@cbs.nl>;

@cbs.nl>
@cbs.nl>;

Van: <
Verzonden: vrijdag 8 maart 2024 11:22

Ik kan in de schermfoto alleen de bovenste regels van de overeenkomst lezen. Kun je de tekst kopiëren naar een Word­
document en dat aan me toesturen?

Hi
Dank je voor je reactie.
Excuus voor het niet meesturen van de bijlage, hierbij alsnog.
Graag ook je reactie hierop.

Verzonden: maandag 11 maart 2024 09:30 
Aan: <
CC: <
< @cbs.nl> 
Onderwerp: RE: adviesvraag

Van: <
Verzonden: vrijdag 8 maart 2024 13:55 
Aan: <
CC: <
< @cbs.nl> 
Onderwerp: RE: adviesvraag
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@cbs.nl>;

Beste

Kun je me de tekst van de desbetreffende verwerkersovereenkomst sturen? Die is voor mij niet toegankelijk.

Met vriendelijke groet,

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

I @cbs.nlM:
Volg statistiekcbs op twitter | facebook | instagram

Ea 
lï---- zz

(

Voor wat er feitelijk gebeurt

@cbs.nl>

@cbs.nl>;

deze nieuwe tooi waar we eventueel gebruik van kunnen

zie hier zijn antwoorden:

Ik heb het even uitgezócht:

@cbs.nl>
@cbs.nl>;

@cbs.nl>
@cbs.nl>;

Van: < i
Verzonden: donderdag 7 maart 2024 14:17

Het CBS heeft voor een jaar een abonnement bij 
maken zit in dat abonnement.
Je vragen heb ik voorgelegd aan de CEO van
Hallo

V.w.b. tracking cookies: deze website probeert een cookie van Google Tag Manager te plaatsen. Dat is een cookie die zich in 
principe leent voor third party tracking, waarvan het bedrijf zegt dat ze er niet aan doen. Weet dat cbs.nl zorgvuldig is 
vrijgemaakt van dergelijke cookies omdat ze zwaar onder vuur liggen van toezichthouders en de rechter. Je associeert je als CBS 
dus met een partij die wellicht iets doet dat niet mag. Dat is een risico dat het management weloverwogen moet aanvaarden of 
afwijzen.

• Wij hebben de Privacwerklaring en de Cookieverklaring aangepast. Wij zijn eerder al gestopt met 3rdparty tracking cookies. We 
maken alleen gebruik van functionele cookies en analytische cookies, waar geen toestemming voor nodig is omdat deze 
geanonimiseerd verwerkt worden.

Aan:
CC:
< @cbs.nl>
Onderwerp: RE: adviesvraag

Aan:
CC:
< @cbs.nl>
Onderwerp: RE: adviesvraag
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@cbs.nl>Van:
Verzonden: donderdag 29 februari 2024 16:30

@cbs.nl>

Beste

Met vriendelijke groet,

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

I @cbs.nlM:
Volg statistiekcbs op twitter | facebook | instagram

Ea
I I

Voor wat er feitelijk gebeurt

@cbs.nl>Van:
Verzonden: donderdag 29 februari 2024 14:58

@cbs.nl>

@cbs.nl>
@cbs.nl>;

@cbs.nl>;
@cbs.nl>;

Gaan jullie de dienst inkopen die 50 euro per maand kost, of wordt dit een enterprise-contract? In het eerste geval zie ik ons 
namelijk niet met ze onderhandelen over de contractvoorwaarden (incl. verwerkersovereenkomst).

Aan:
CC:
Onderwerp: RE: adviesvraag

Aan:
CC:
Onderwerp: RE: adviesvraag

Ik zou de volgende vragen sturen aan
In jullie privacy statement staat dat jullie onder andere 3rd party tracking cookies plaatsen en dat jullie hiervoor 

toestemming vragen. Er is echter geen cookie-consent banner te zien op de website. Hoe zit dit?
Bij de verstrekking van sollicitantengegevens, bijv, door een Linkedlnprofiel of cv te verstrekken aan het CBS: welke 

AVG-rol (verwerker of verwerkingsverantwoordelijke) spelen jullie naar jullie mening?
In het geval jullie als verwerker optreden, kunnen jullie dan een exemplaar van jullie verwerkersovereenkomst sturen?

• Er is sprake van een Dataverwerking Overeenkomst tussen CM en CBS. Kandidaten hebben de mogelijkheid (middels een opt-in) aan 
te geven dat CBS contact met ze mag opnemen. De contactgegevens van deze kandidaten worden zichtbaar in het CM dashboard en 
CBS kan deze kandidaten benaderen. Deze Dataverwerking Overeenkomst vind je terug in het dashboard onder Instellingen (zie 
screenshot). Bij vragen, stel ze gerust!

Is er meer informatie nodig of kunnen we hiermee volstaan en de tooi gaan gebruiken?
Alvast dank je,
Groet,
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Hi en
is nodig alvorens gebruik te kunnen

Groet,

@cbs.nl>Van:
Verzonden: donderdag 29 februari 2024 14:45

@cbs.nl>;
Onderwerp: RE: adviesvraag

Beste allen,

In de onderstaande mail staat: " is AVG Compliance en voldoet aan alle voorwaarden." Is dit een stelling of een
vraag? Als het een stelling is, hoe is deze dan onderbouwd?

V.w.b. AVG-rollen: ik zie als verwerkingsverantwoordelijke. Zij voeren hun dienst niet uit in opdracht van ons -
althans vzv ik kan zien niet. Welke AVG-gerelateerde documentatie verstrekken zij?

In dat

Met vriendelijke groet,

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

I @cbs.nlM:
Volg statistiekcbs op twitter | facebook | instagram

Ea
■ *

Voor wat er feitelijk gebeurt

Van:
Verzonden: woensdag 28 februari 2024 09:14

@cbs.nl>; @cbs.nl>Aan:

@cbs.nl>
@cbs.nl>

Aan:
CC:

Ik heb de website bezocht en gebruikt. Een van de eerste rode vlaggen is dat zij zeggen toestemming te vragen voor het 
plaatsen van niet-essentiële cookies maar dat doen ze in werkelijkheid niet.

Dank voor jullie inspanning en reactie; welke onderbouwing/informatie van 
gaan maken van de nieuwe tooi?

Bij het afnemen van de aanvullende dienst zou alsnog sprake kunnen zijn van een rol van verwerker van 
geval zou een verwerkersovereenkomst noodzakelijk zijn.

Wij kunnen toegang krijgen tot de link van het Linkedln profiel en/of een CV van de kandidaat die deze informatie zelf 
beschikbaar stelt. Wanneer is er concreet sprake van een verwerkersovereenkomst?
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@cbs.nl>; @cbs.nl>

Hoi

De bezoekers worden zoals ik het lees om expliciete toestemming gevraagd om hun contactgegevens beschikbaar te stellen aan
dus lijkt me geen probleem. Wij kunnen het

Larens nog aanvullingen?

Vriendelijke groet,

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

I @cbs.nl
Volg statistiekcbs op Linkedln | X | Facebook | Instagram

Werkdagen maandag tot en met donderdag

Ea
l

(

125jaar betrouwbare statistiek

@cbs.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 27 februari 2024 14:34

@cbs.nl>;

Hi en

@cbs.nl>
@cbs.nl>

bedrijven die met hen matchen. Dat schijnt ook het hele doel van 
alleen inzien in de tooi begrijp ik maar slaan niet zelf iets op, klopt dat?

Enige vraag is hoe lang dat zichtbaar is en of de bezoekers weten hoe lang dit zichtbaar blijft voor een bedrijf. Het enige risico 
dat ik zie is dat gegevens heel lang zichtbaar blijven en bezoekers wellicht pas een jaar later benaderd worden terwijl ze allang 
vergeten waren dat ze dit gedaan hebben. Ik denk dat het goed is dat nog even na te gaan.

Graag jullie advies:
Ben ik bij jullie aan het juiste adres of kunnen jullie mij
Wij maken gebruik van het platform
Er staat CBS corporate informatie (bedrijfsprofiel e.d. ) op dit platform.
Online bezoekers/Kandidaten kunnen aan de hand van het invullen van een vragenlijst matchen met de bedrijfsgegevens van 
werkgevers.
Hierbij hebben zij de mogelijkheid aan te geven dat werkgevers waar zij mee matchen over hun contactgegevens mogen 
beschikken (de kandidaten geven hiervoor toestemming, de kandidaatgegevens zijn geanonimiseerd en blijven op

Aan:
CC:
Onderwerp: adviesvraag

CC:
Onderwerp: RE: adviesvraag

Nu is er een tooi beschikbaar waar we gebruik van willen gaan maken. Deze tooi biedt de mogelijkheid om contactgegevens die 
kandidaten achter laten in te zien (Linkedln profiel).
Voordat we gebruik gaan maken van deze tooi willen we checken of er eventueel aandachtspunten/bezwaren zijn.

is AVG Compliance en voldoet aan alle voorwaarden.
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Groet,

Bij wie en hoe kan dit worden gecheckt? 
Alvast dank,

5.1.2.e


